7. , em 31 de maio 	1 Sala das Sessões "Dejanir Sto

Matheus Valentim de
SDB

a o

da .1tet/i2Cia 	 044%,1 - SP
- ' 761t.t4cáviutIch,  (74./a,/o,

MOÇÃO DE APLAUSO
Cãmara Municipal de Ibit mia

III 111111111 1
P olocolo Geral 0002597/2017

Data, 05/06/2017 Horãrio. 08:58
Legislativo - MOC 161/2017

Ao Senhor Laércio Benko — Secretário Estadual de Turismo pelo excelente trabalho que
vem desenvolvendo nesta Secretaria, bem como pela atenção dispensada ao nosso
município.

Autoria: Vereador Matheus Valentim de Carvalho.

Destinatário: Senhor Laércio Benko — Secretário Estadual de Turismo.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e
depois de ouvido o Egrégio Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos
trabalhos Moção de Aplauso ao ilustríssimo Senhor Laércio Benko — Secretário Estadual de
Turismo pelos relevantes trabalhos que vem desempenhando a frente de sua pasta, estando
presente em Ibitinga na data de 25 (vinte e cinco) de maio do corrente, ministrando palestra
sobre a valorização do turismo, em muito acrescentando ao nosso conhecimento.

São várias as cidades do Estado que tem potencial e interesse turístico, mas que
não possuíam o incentivo necessário para desenvolvimento de projetos, encontrando o respaldo
no trabalho desse Secretário.

Ante o exposto, solicito que cópia desta seja encaminhada ao Senhor Laércio
Benki, constando os cumprimentos deste Pode Legislativo pelo excelente trabalho realizado no
Estado e atenção dispensada ao nosso município.

A Sua Excelência o Senhor
Antônio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: infonnacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1